REQUERIMENTO nº REQ 40/2024

CONCESSÃO DE TROFÉUS E HOMENAGENS

Requer a aprovação dos nomes indicados
para receber a Comenda Alberto Arioli.

Senhora Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

A Mesa Diretora que o presente subscreve, de acordo com as normas regimentais e em
cumprimento ao disposto no Decreto Legislativo nº 446/A, de 18 de julho de 2022, requer a
aprovação dos nomes indicados para a concessão da Comenda Alberto Arioli:

Del. Augusto Cavalheiro Neto – Polícia Civil;
Sr. Cesar Leandro Soares – Guarda Municipal;
Major Diego Rachelle Soccol – Brigada Militar.

Em anexo, segue ofício contendo justificativa e currículos dos profissionais

homenageados, atendendo ao disposto no Decreto Legislativo nº 446/A, de 2022.
Face à importância da matéria, encarecemos a acolhida unânime por parte dos Nobres

Pares.

Caxias do Sul, 22 de julho de 2024; 149º da Colonização e 134º da Emancipação Política.

Documento assinado eletronicamente em 22/07/2024 às 14:36
MARISOL SANTOS - Presidente

Documento assinado eletronicamente em 22/07/2024 às 14:36
ADRIANO BRESSAN - 1º Vice-Presidente

Documento assinado eletronicamente em 22/07/2024 às 15:14
RENATO OLIVEIRA - 2º Vice-Presidente

FELIPE JOAO GREMELMAIER - 1º Secretário

Documento assinado eletronicamente em 22/07/2024 às 14:44
JOSE PASCUAL DAMBROS - 2º Secretário

O documento pode ter sua autenticidade comprovada pelo link https://legix.camaracaxias.rs.gov.br/legix/integracaoWeb.do?alvo=autenticidade-
documento&identificadorDocumento=A1282.60.2024 ou acessando https://legix.camaracaxias.rs.gov.br/legix/integracaoWeb.do?alvo=autenticidade-
documento e digitando o código de documento A1282.60.2024.

Protocolado em 22/07/2024 16:50

Disponibilizado em 22/Julho/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

A1282.60.2024 7/24/24 1:07 PM Página 1 de 2
"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"

https://legix.camaracaxias.rs.gov.br/legix/integracaoWeb.do?alvo=autenticidade-documento&identificadorDocumento=A1282.60.2024
https://legix.camaracaxias.rs.gov.br/legix/integracaoWeb.do?alvo=autenticidade-documento

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

A1282.60.2024 7/24/24 1:07 PM Página 2 de 2
"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"